[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

ASSUNTO: MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS AO SENHOR FRANCISCO ANTÔNIO COSER, CONHECIDO COMO “SEU KIKO COSER”, POR SUA APOSENTADORIA APÓS 54 ANOS DE TRABALHO PRESTADO COMO SERVIDOR PÚBLICO NA PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
DESPACHO:
SALA DAS SESSÕES_____/_____/_____
PRESIDENTE DA MESA
MOÇÃO Nº         DE 2.022
SENHOR PRESIDENTE,
SENHORAS VEREADORAS E SENHORES VEREADORES,
REQUEIRO à Mesa, na forma regimental de estilo e após ouvido o Douto Plenário e de acordo com o Art. 162, combinado com Art. 152 §2. do Regimento Interno Vigente, seja consignado em Ata de nossos trabalhos MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS AO   SENHOR FRANCISCO ANTÔNIO COSER, CONHECIDO COMO “SEU KIKO COSER”, POR SUA APOSENTADORIA COMO SERVIDOR PÚBLICO, APÓS 54 ANOS DE TRABALHOS PRESTADOS  NA PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM.
O “SEU KIKO COSER” Iniciou sua carreira como servidor público em 08/05/1967, conquistando seus amigos de trabalho e seu sucesso profissional. Exerceu o cargo de chefe de sessão e coordenador de setor, sendo que desde 1995, após aprovação em concurso, passou a ser Auditor-Fiscal de Rendas.
Com seu carisma conseguiu se tornar o presidente da Assocemm, que em outubro 1992, em parceria com seu vice Antônio Maciel, a transformaram na atual SINSEP (Sindicato dos Servidores Municipais Públicos de Mogi Mirim).
Atualmente a sede do SINSEP traz o nome de seu fundador “Francisco Antônio Coser”.
Congratulamos e agradecemos o “Seu Kiko” por todos esses quase 55 anos de trabalho e dedicação junto a Prefeitura de Mogi Mirim e rogamos que tenha uma aposentadoria serena, plena e abençoada.
Atenciosamente.
SALA DAS SESSÕES “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 01 de abril de 2.022.
VEREADORA MARA CRISTINA CHOQUETTA
VEREADOR ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR
VEREADOR ALEXANDRE CINTRA
VEREADOR CINOÊ DUZO
VEREADOR DIRCEU DA SILVA PAULINO
VEREADOR GERALDO VICENTE BERTANHA
VEREADOR JOÃO VÍCTOR COUTINHO GASPARINI
VEREADORA JOELMA FRANCO DA CUNHA
VEREADORA LÚCIA MARIA FERREIRA TENÓRIO
VEREADOR LUIS ROBERTO TAVARES
VEREADORA LUZIA CRISTINA CORTES NOGUEIRA
VEREADOR MÁRCIO EVANDRO RIBEIRO
VEREADOR MARCOS ANTONIO FRANCO
VEREADOR MARCOS PAULO CEGATTI
VEREADOR ORIVALDO APARECIDO MAGALHÃES
VEREADORA SÔNIA REGINA RODRIGUES
VEREADOR TIAGO CESAR COSTA
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP